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شکست اردوغان در جدیدترین نظرسنجی انتخاباتی
روزنامه »زمان« ترکیه اعام کرد که »رجب طیب اردوغان« در جدیدترین 

نظرسنجی های انتخاباتی، جایگاه اول حمایت مردمی را از دست داده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، یک نظرسنجی توسط روزنامه »زمان« ]روزنامه مخالف 
دولت ترکیه[ انجام شده و نشان داد که حزب حاکم عدالت و توسعه به ریاست 
»رجب طیب اردوغان« دیگر اولین و پر طرفدارین حزب سیاسی ترکیه نیست.
طبق گزارش پایگاه خبری »روسیا الیوم«، این نظرسنجی توسط موسسه تحقیقاتی 
»یونالام« انجام شده و نتایج آن نشان می دهد که حزب عدالت و توسعه با کسب ۲۲.۵ 
درصدی حمایت مردم ترکیه در جایگاه دوم قرار گرفته است؛ در حالی که حزب 
مخالف جمهوری خواه خلق با کسب ۲۳ درصد از آراء ملی، در صدر این نظرسنجی 
قرار گرفت.روزنامه زمان گزارش داد که »داریا کومورگو« مدیر موسسه تحقیقاتی 
یونالام، نتایج این نظرسنجی را طی شرکتش در برنامه ای به نام »من یک حرف دارم« 
در یک شبکه تلویزیونی فاش کرده است.بر اساس این نظرسنجی، حزب »خوب« 
با ۱۳.۳ درصد در جایگاه سوم قرار گرفت؛ در حالی که »حزب دموکراتیک خلق« 
با ۸.۷ درصد و حزب »جنبش ملی« ]متحد حزب حاکم[ با کسب ۶.۸ درصد از آراء 
حمایت های مردمی در رتبه های بعدی قرار گرفتند.داریا کومورگو درباره نظرسنجی 
انجام شده توسط موسسه خود می گوید که آرای حزب عدالت و توسعه به میزان 
کم، اما به طور پیوسته کاهش یافته است. ماه گذشته و قبل از تحلیل اثر کسانی که 
تمایلی به رای دادن نداشتند، شاهد آن بودیم که میزان آراء این حزب، با کاهش ۲۵ 

درصدی مواجه شد.

اختصاص اینترنت رایگان برای سه دهک پایین جامعه
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات از اختصاص بسته اینترنتی چهارماهه و دائمی 
رایگان از امروز برای سه دهک پایین جامعه خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات در حاشیه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران از اختصاص بسته اینترنتی چهارماهه و دائمی رایگان از امروز برای سه 
دهک پایین جامعه خبر داد.زارع پور گفت: کسانی که یارانه 400 تومانی دریافت 
می کنند می توانند از طریق درگاه ملی خدمات دولت این اینترنت را دریافت کنند.
وزیر ارتباطات درباره کندی اینترنت در روزهای اخیر نیز تصریح کرد: اگر کندی 
وجود داشته باشد، می توانند با سامانه ۱9۵ تماس بگیرند و گزارش کنند و ما حتما آن 
را بررسی می کنیم.وی افزود: اخیرا یک کندی در شب های اخیر بوده که البته برطرف 

شد اما ما آماده هستیم گزارشات را دریافت و به آن رسیدگی کنیم.

 بخشی از افزایش قیمت ها در کشور به دلیل نبود 
نظارت  است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسامی بخشی از افزایش 
قیمت  و تورم را به  دلیل عدم نظارت  دانست و گفت: قیمت برخی کالاها به شکل 
بی رویه ای افزایش پیدا کرده است که باید کنترل شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مجتبی رضاخواه درباره دلایل تورم ناشی از حذف ارز ترجیحی گفت: بخشی از 
تورم ناشی از اجرای سیاست حذف ارز 4۲00 تومانی است و یارانه ای که ما روی 
کالاها پرداخت می کردیم به این دلیل که قیمت کالا در ایران در مقایسه با کشورهای 
همسایه تفاوت زیادی داشت و امکان قاچاق به این کشورها هم بسیار بالا بود. زمانی 
که این یارانه برداشته شد قیمت ها افزایش پیدا کرد و دولت این افزایش قیمت را با 
پرداخت یارانه مستقیم به مردم جبران کرده است.نماینده مردم تهران، اسامشهر، 
ری و شمیرانات در مجلس شورای اسامی افزود: بخش دیگری از تورم ناشی از 
افزایش قیمت کالاهای اساسی در دنیا است. اگر به کشورهای همسایه یا کشورهای 
آمریکایی و اروپایی سفر کنید می بینید که برخی از کالاها، رشد قیمت بیش از ۱00 
درصد هم داشته اند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسامی بخشی از افزایش قیمت  و تورم را به دلیل عدم نظارت ها عنوان کرد و افزود: 
به نظر می رسد قیمت برخی کالاها به شکل بی رویه ای افزایش پیدا می کند که باید 

کنترل شود و مطالبه ما از دولت این است که این اتفاق بیفتد.

زنجیره »ابتر« معدن 
ادامه از صفحه اول

 صرفه اقتصادی فعالیت های معدنی را با ابهام 
و چالش مواجه ساخته و در دوره هایی نیز بروز 
پدیده »کم قیمتی« )Under Rating( در محاسبه 
رویالتی، موجب شکل گیری فضا و فرصت رانت 
جویی شده و ساحت فعالیت اقتصادی در این حوزه 
را به لوث زد و بندهای سیاسی فسادآمیز آلوده کرده 
و موجب فراری شدن فعالان اقتصادی واقعی بخش 

خصوصی از این عرصه گشته است.
 ۲- عدم اتصال موثر بخش معدن به صنعت مالی:

فعالیت های معدنی مانند هر حوزه دیگر عرضه 
کننده کالاهای همگن و شبه همگن، وابستگی 
شدیدی به خدمات مالی در معامات محصولات 
خود دارند. در واقع بخش معدن در اکثر نقاط 
جهان نیروی محرکه اصلی خود را از بازارهای 
مالی مستقیم و مشتقه کامودیتی، در قالب گواهی 
سپرده کالایی، سهام صندوق های مبتنی بر دارایی 
فیزیکی و ... می گیرد. ضعف بازارها و ابزارهای 
این حوزه در ایران، نگرانی فعالان اقتصادی از 
دخالت بی محابای دولتها در این بازار و البته عدم 
اتصال این بازارها به شبکه بین المللی بازارهای 
مالی سبب شده تا فعالیتهای معدنی در ایران 
 از مهمترین نیروی محرکه بالقوه خود محروم

 بمانند.
 ۳- ضعف ابزارهای مالی و حقوقی برای توزیع و 

معامله کارآمد ریسک فعالیت های اکتشافی
هر فعالیت معدنی طبیعتا از اکتشاف آغاز می شود 
و اکتشاف یکی از ریسکی ترین حلقه های زنجیره 
ارزش فعالیت معدنی است. در فقدان ابزارهای مالی 
و حقوقی کارآمد برای توزیع و معامله این ریسک 
طبیعتا کارایی و اثربخشی فعالیت های اکتشافی در 
کشور با مشکات جدی مواجه است و به تبع آن افق 
روشنی پیش روی گسترش فعالیت های معدنی 

وجود ندارد.
 4- ضعف در خلق »برند عرضه کننده« به دلیل 

شرایط خاص اقتصاد سیاسی
هر چند محصولات معدنی بعنوان کالاهای همگن و 
شبه همگن، خود وابستگی چندانی به برند ندارند؛ 
اما معامات B2B سنگین در بالادست زنجیره 
ارزش که طبیعت ثانویه فعالیت معدنی محسوب 
می شود سبب شده است تا موضوع »برند عرضه 
کننده« در این بخش دارای اهمیت و حساسیت 
بسیار شود. بدلیل شرایط تحریمی اما متاسفانه 
فعالان اقتصادی حوزه معدن در کشور نه به 
صورت مستقل و نه در قالب تعریف مشارکت با 
برندهای چندملیتی امکان تقویت »برند عرضه 
کننده« را برای فعالیت های خود ندارند و بهای 
این ضعف و نقص را با ارزان فروشی محصولات و 
 محرومیت از دسترسی به بخش های ارزشمند بازار 

می پردازند.
 ۵- ضعف دسترسی به فناوری کارآمد:

در فعالیت های معدنی، مانند تولید و عرضه هر کالای 
همگن و شبه همگن دیگر، »سود اقتصادی« وابستگی 
بسیار شدیدی به کارایی فرآیند تولید و عرضه دارد 
و موضوع اخیر نیز در گرو دسترسی به فناوری 
روزآمد و خدمات فنی با کیفیت است. از آنجا که 
بدلیل تحریمها دسترسی فعالان اقتصادی به فناوری 
و خدمات فنی با کیفیت )در مقیاس جهانی( بسیار 
محدود است؛ بهای سنگین ناکارایی در فعالیت های 
معدنی کشور، گاهی از جیب فعالان اقتصادی این 
حوزه و گاه از کیسه جمهور ملت و »بهره مالکانه« 
پرداخت شده و می شود؛ اما به هر حال بخش معدنی 
اقتصاد ایران هم در حوزه فروش محصول با قیمت 
منصفانه وهم در حوزه استحصال سود اقتصادی 

مناسب از فروش با چالش های جدی مواجه است.
 ۶- بروز خطر ایجاد شکاف تکنولوژیک:

کاربرد اتوماسیون مبتنی بر هوش مصنوعی در فرآیند 
استخراج و استحصال، کاربرد نانو تکنولوژی در 
کنستانتره سازی و پالایش، تلفیق لجستیک و بخش 
هایی از فرآیندهای پردازشی از طریق سرمایه گذاری 
در ابرزیرساختها و ابرماشینهای لجستیک معدنی، 
بخش معدن در اقتصاد ایران را با خطر ایجاد یک 
شکاف تکنولوژیک مواجه ساخته که یک »تهدید 
وجودی« برای این حوزه محسوب می شود و فراتر 
از بحث کم و زیاد سود در دراز مدت می تواند 
حضور ایران در بازارهای معدنی را باموضوع کند. 
این مسئله در کنار عدم امکان تعریف همکاری های 
پایدار و درازمدت با شرکتهای چند ملیتی حوزه 
معدن در سطح جهان سبب شده است تا سرمایه گذار 
ایرانی رغبت چندانی برای جا دادن بخش معدن در 
 قسمتهای درازمدت سبد سرمایه گذاری خود نداشته 

باشد.
 در کنار این موارد فنی و اقتصادی، تردیدهای 
اخاقی در مورد نحوه محاسبه و دریافت و هزینه 
کرد بهره مالکانه )بخصوص از منظر عدالت بین 
نسلی( و همچنین وضعیت نابسامان حکمرانی 
زیست محیطی که سبب می شود ادای حقوق و 
رعایت حدود زیست محیطی در فعالیت های 
معدنی کشور کاری دشوار و چالش برانگیز 
شود نیز سبب شده است تا سرمایه گذاران 
مسئول و اخاق مدار بخش خصوصی واقعی، 
 با تردید و احتیاط بسیار به این حوزه نزدیک

 شوند.
در صورت حل این مشکات و برطرف نمودن این 
نواقص، حوزه معدن قطعا می تواند نقش بسیار 
ارزشمندی در توسعه کشور داشته باشد اما، با این 
زنجیره ارزش ابتر فعلی، تکرار حلوا حلوای »معدن« 
نه کام مردم را شیرین خواهد کرد و نه مذاق فعالان 

اقتصادی این حوزه را.

اقتصاد جامعه

مردم به زودی شاهد نتایج سرمایه گذاری شرکتهای بزرگ در پروژه های کلان خواهند بود
رئیس جمهور اظهار داشت: شرکت های بزرگ اقتصادی به عنوان جریان پیشران اقتصاد کشور، فعال شده اند و مردم در آینده نزدیک ثمرات و نتایج این اقدامات را شاهد خواهند 
بود.به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیأت دولت با تأکید بر ضرورت استفاده از فرصت های ایجاد شده برای تقویت مبادلات تجاری با کشورهای 
منطقه به ویژه همسایگان، به دیدارهای خود در حاشیه اجاس سران کشورهای ساحلی خزر در ترکمنستان اشاره و تصریح کرد: وزارت جهادکشاورزی از جمله دستگاه هایی 
است که می تواند با توجه به زمینه و ظرفیت تولید محصولات کشاورزی در کشورهای همسایه، در زمینه مبادلات اینگونه محصولات فعال تر شود..رئیس جمهور افزود: با امضای 
این تفاهم نامه که گامی مهم در مسیر تاش های دولت برای افزایش سرمایه گذاری در امر رونق تولید است، شرکت های بزرگ اقتصادی به عنوان جریان پیشران اقتصاد کشور، 
فعال شده اند و مردم در آینده نزدیک ثمرات و نتایج این اقدامات را شاهد خواهند بود.رئیسی مشارکت بانک ها در اجرای اینگونه طرح ها را عامل تحرک و اعتماد بیشتر بخش 

خصوصی برای سرمایه گذاری در کشور خواند.

یادداشت

گروه اقتصادجامعه - محمد 
دریامحور،  اقتصاد   - آیتی 
راهبردی اساسی، توسعه ای و 
 کنش گرا و در نهایت، تحول آفرین است.

اساسی است؛ زیرا در سطح بالایی نهادها و 
سازمان های زیادی را درگیر می کند.

توسعه ای است؛ زیرا با موضوعات مختلف 
توسعه ای و حاکمیتی مانند جمعیت پذیری، ایجاد 

زیرساخت ها و ارتباطات گره خورده است.
کنش گراست؛ زیرا محرک جدی به کارگیری و به 
کاراندازی صنایع و اشتغال در دریاها و سواحل 

است.
ایران با داشتن ۵۸00 کیلومتر نوار ساحلی جنوبی 
و شمالی )40 درصد مرزهای کشور(، کشوری 
دریایی محسوب می شود، ولی در میزان استفاده 
از این نعمت خدادادی چندان موفق نبوده است. 
بیشترین فعالیت در عرصه سواحل کشور، مربوط 
به محدوده های شهری و روستایی و تاسیسات 
بندری و نظامی است که همه اینها حدود پنج 
درصد از ظرفیت سواحل کشور را به خود 
اختصاص داده اند و حدود 9۵ درصد از این 

ظرفیت مورد توجه قرار نگرفته است.
در همین رابطه، محمود عباس زاده عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به اقتصاد 
سرآمد گفت: کشور ما از نظر ظرفیت دریایی و 
داشته های گردشگری دریایی و زیرساخت ها یا 
به تعبیری جذابیت گردشگری، جزو ۱0 کشور 

اول جهان است.
وی افزود: ما در ساحل بزرگترین دریاچه جهان 
قرار داریم و زیباترین سواحل دریای خزر در 
اختیار ایران است. ایران در بحث درآمد از 
توریست هم باید جزو ۱0 کشور اول دنیا قرار 
می گرفت، ولی اکنون جزو ۱00 کشور اول هم 

نیستیم.
نماینده مشکین شهر تصریح کرد: یکی از دلایلی که 
نتوانستیم در این راستا، پیشرفت کنیم این بوده که 
اقتصاد ما عادت به نفت کرده است و اصاً احساس 
نیاز به توریسم نمی کنیم که این موضوع به بحث 

تنبلی هم برمی گردد. بخش دیگر ماجرا این است 
که به استراتژی سخت افزاری و نرم افزاری مناسبی 

احتیاج داریم که آن را در اختیار نداریم.
عباس زاده اظهار داشت: ما می توانیم جزو معدود 
کشورهایی در جهان باشیم که از اقتصاد دریا به 
خوبی استفاده کنیم. تا به حال در این مورد کار 
مفید و عملی انجام نشده است. اقتصاد دریا 
قابلیت تولید، تحرک اقتصادی، نشاط اجتماعی و 

اشتغال زایی بسیار خوبی دارد.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس یادآور شد: 
وزرای ما، عضو دولت هستند و کاتالیزور هر 
بخش یک وزارتخانه است. اینکه یک وزارتخانه 
متولی یک بخش است دلیل بر این نیست که 
وزارتخانه های دیگر مسئولیتی ندارند، بلکه همه به 
نوبه خود وظایفی به عهده دارند، اما هماهنگ کننده 
و متصدی در هر موضوع، وزارت مربوطه است. 
کل حاکمیت و دولت در قبال بخش ها مسئولیت 
دارند. به طور مثال وقتی حرف از گردشگری 

دریایی می زنیم، باید وزارت گردشگری، وزارت 
راه، وزارت امور خارجه و... پای کار باشند و 
هر کدام، مسئولیتی را به عهده بگیرند تا نتیجه 

حاصل شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: 40 درصد مرزهای 
کشور، دریایی است. از سوی دیگر، ایران از 
نظر پتانسیل دریایی، رتبه چهلم دنیا را دارد، 
ولی وقتی پای محاسبه درآمد می آید و یا 
اشتغال زایی وسط می آید می بینیم که خیلی حرفی 
برای گفتن نداریم. دردآور است که کشور در 
شرایط نامساعد اقتصادی قرار دارد، اما توان 
بهره گیری از ظرفیت هایی مثل دریا و معدن را 
ندارد. اگر بنا داریم معیشت مردم را بهبود ببخشیم 
و رونق اقتصادی را در کشور بهتر از همیشه راه 
بیاندازیم، چاره ای جز بکارگیری افراد متخصص 
و شرکت های دانش بنیان در راس کانون های با 

پتانسیل کشور مثل دریا نداریم.
چندی پیش، سیدکریم حسینی نماینده اهواز 

گفته بود: حوزه اقتصاد دریا فراتر از مواردی 
از قبیل شیات و گردشگری دریایی است و 
مستلزم ظهور و حمایت از صنایع مرتبط با آب 
و دریا و از جمله حمل و نقل دریایی، گردشگری 
دریایی، انرژی های تجدیدپذیر، آبزی پروری و 
شیات، بیوتکنولوژی دریایی، زیست هواشناسی 

و معدن کاری دریایی است.
نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح 
کرد: برای موفقیت در این حوزه باید دیدِ وسیع به 
موضوع داشت. ایران، کشوری دریایی محسوب 
می شود، اما در درآمدزایی در این بخش، به گونه ای 
عمل شده که انگار خیلی خبری از دریا در ایرانِ 

پهناور نیست.
حسینی اظهار داشت: رهبر معظم انقاب در 
نام گذاری سال ۱40۱ از واژه دانش بنیان استفاده 
کردند، پس ضرورت دارد از نخبگان در این حوزه 
هم بهره لازم برده شود که در پایان سال بتوان 
گزارشی از دستاوردها در این حوزه را به مردم 
عزیز داد. شرکت های دانش بنیان، متشکل از 
نخبگان و جوانان است که اگر میدان برای کار پیدا 
کنند، می توانند در کمترین زمان، علم را به ثروت 
تبدیل کنند که یکی از حوزه هایی که نیازمند جدی 

این موضوع است، حوزه دریایی ایران می باشد.
وی با اشاره به اینکه، دولت سیزدهم اراده تحول در 
اقتصاد دریا را دارد، گفت: فرصت های زیادی را 
در حوزه اقتصاد دریا در دهه های گذشته از دست 
دادیم، اما با برنامه هایی که دولت آقای سیدابراهیم 
رئیسی دارد، به آینده بهتر در این بخش امیدواریم.

نماینده اهواز در پاسخ به اینکه چرا طی دهه ها 
نتوانستیم از اقتصاد دریا بهره کافی را ببریم؟ گفت: 
در ایران فرصت های زیادی از دست رفته و توجه 
لازم به حوزه های مختلف نشده است. اقتصاد دریا 
هم، دهه ها مثل تولید مغفول ماند و چند صباحی 
است که بیشتر به این موضوعات پرداخته می شود. 
طبیعتاً، هم کارشناسان امر و هم مجریان، کارشان 
با ضعف توام بوده است، زیرا اگر برنامه و نقشه 
راه داشتیم، امروز درآمد کشور به مراتب بالاتر 

از این بود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

درتوریسم دریایی باید جزو 10 کشورمی بودیم،اما جزو 100 کشور هستیم!

برگزیده ها

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در یک سخنرانی با تاکید بر نقش آژانس در 
تضمین صلح آمیز بودن ماهیت برنامه هسته ای ایران در هر گونه توافق هسته ای با 

ایران، گفت که آژانس آماده ازسرگیری فعالیت های ضروری اش در ایران است.
به گزارش اقتصادسرآمد از وبگاه آژانس بین المللی انرژی اتمی، رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس در یک سخنرانی در دانشکده کورال بل در امور آسیا و اقیانوسیه در استرالیا درباره 
فعالیت های آژانس در ایران گفت: دو دهه گذشته پر از تعامات بی شمار میان آژانس و ایران با 
هدف راستی آزمایی این بوده است که برنامه هسته ای ایران مطلقا صلح آمیز است. قطعنامه هایی 
در شورای امنیت آژانس به تصویب رسید که خواستار توقف تمام غنی سازی ایران بودند. 
مواقعی بود که ایران به طور موقت یک پروتکل الحاقی را اجرایی می کرد و مواقعی هم بود 

که نمی کرد.
 گاهی شاهد دوران همکاری بودیم و گاهی شاهد دوران تنش. آژانس اطاعات موثقی را 
گردآوری کرد که نشانگر یک بعد نظامی احتمالی در برنامه هسته ای بود. آن چه هنوز بر قوت 
خود باقی است، این است که آژانس ضامن نهایی هرگونه توافق است و بدون مشارکت 

آژانس، هر گونه توافقی غیرقابل راستی آزمایی است.
گروسی در ادامه با اشاره به خروج آمریکا از توافق هسته ای و فاصله گرفتن ایران از اجرای 
تعهدات داوطلبانه اش در توافق در چند گام تعیین شده که به پیشرفت سریع تر برنامه هسته ای 
آن منجر شد، همچنین با اشاره به خاموش کردن دوربین های فراپادمانی آژانس در ایران در 

پی تصویب قطعنامه ای سرزنشی درباره ایران در شورای امنیت سازمان ملل، مطرح کرد: 
تاش های دیپلماتیک برای احیای توافق چالش برانگیز شده اند.او  ادامه داد: به موازات این، 
آژانس به دنبال توضیحاتی درباره کشف ذرات اورانیوم با منشاء انسانی در سه محل در ایران 

است.
 این نشانگر وجود نوعی مواد و فعالیت های هسته ای  است که ایران توضیح موثقی درباره اش 
نداده. آژانس در طی سه سال گذشته، بسترها و روندهای متعددی برای حل وفصل این 
موضوعات به ایران ارائه داده است. این پیشنهادات از سوی آژانس هنوز مطرحند، چون آژانس 
و شخص من، هنوز آماده ازسرگیری فعالیت های لازم الاجرا هستیم.مدیرکل آژانس درباره 
مذاکرات احیای توافق هسته ای گفت: مذاکرات درباره برنامه هسته ای ایران در یک خاء رخ 

نمی دهند و مفاد آن حائز اهمیت است.
 عدم پیشرفت در راستی آزمایی ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران ممکن است بر 
تصمیمات دیگر کشورها اثر بگذارد. ما در حال حاضر در موقعیتی قرار داریم که همسایگان 
ایران ممکن است بنا کنند به نگرانی درباره بدترین اتفاقی که ممکن است بیفتد و مطابق آن 
برنامه ریزی کنند. کشورهایی در منطقه هستند که امروز به دقت آن چه درباره ایران اتفاق 
می افتد را رصد می کنند و تنش ها در منطقه رو به افزایش است. رهبران سیاسی در برخی مواقع 
آشکارا گفته اند که اگر ایران تهدیدی هسته ای ایجاد کند، فعالانه به دنبال تسلیحات هسته ای 

خواهند بود.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی

آماده ازسرگیری فعالیت های ضروری آژانس در ایران هستیم

 آگهي مناقصه عمومي )نوبت اول(

 شهرداري گلستان در نظردارد براساس مصوبات  شورای شهر و آئین نامه مالی شهرداری ها و بودجه مصوب سال ۱۴۰۱ نسبت به  برگزاري مناقصه عمومي با 
مشخصات ذیل اقدام نماید                 

سپرده شرکت در مناقصهاعتبار پروژهموضوععنوان

۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالاحداث مجموعه فرهنگی ورزشی و بوستان بانوان محله سبزدشتمناقصه عمومي

۲.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریالاحداث سامان سرای شهرمناقصه  عمومی

 بدینوسیله از کلیه متقاضیان دارای صلاحیت پیمانکاری مرتبط دعوت میشود برای دریافت واسترداد اسناد مناقصه عمومی با دردست داشتن معرفی نامه، گواهینامه 
صلاحیت و مدارک شناسائی ظرف مدت حداقل ۱۰ روز از تاریخ درج نوبت دوم آگهی) مطابق مندرجات اسناد ( به واحد امورمالی این شهرداری واقع در تهران-كیلومتر 
۲۵ جاده تهران، ساوه – انتهای خیابان ۲۴متری شهید چمران – تقاطع بلوار ولایت – جنب سالن ورزشی ولایت – طبقه فوقانی ایستگاه ۵ آتش نشانی شهرداري 

گلستان مراجعه نمایند.
 هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد.

 شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.
شرکت کنندگان  ۵% مبلغ کل را بصورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره ۱۰۰۸۱۰۳۶۳۱۹۱ نزد بانک شهر شعبه اسلامشهر یا  شماره حساب 

۰۱۰۶۸۹7۲۲۰۰۰۵ نزد بانک ملی شعبه شهرداری به عنوان سپرده شرکت در مناقصه ارائه نمایند.
در صورت انصراف نفرات اول ،دوم ، سوم سپرده شرکت در مناقصه ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد گردید.

  قیمت فروش اسناد ۵/۰۰۰/۰۰۰ یال می باشد .
  تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۱.۰۴.۱۶   

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱.۰۴.۲۳

  سیدمحمد میرزمانی-شهردار گلستان

در آیین افتتاح خط تولید واکسن و محصولات گروه دارویی برکت؛

تولید واکسن کرونا تراز علمی کشور را در مقیاس 
جهانی ارتقاء داد 

رئیس قوه قضاییه گفت: ارزشمندی مضاعف تولید و ساخت واکسن برکت برای مقابله با کرونا آن بود که رتبه 
و تراز علمی کشور و نظام در مقیاس جهانی افزایش و ارتقاء پیدا کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسام 
والمسلمین محسنی اژه ای در آیین افتتاح خط تولید واکسن و محصولات بیولوژیک و پپتیدی شرکت بیوسان 
فارمد گروه دارویی برکت، افزود: از تمام کسانی که برای پیشرفت و تعالی کشور و خدمت به مردم زحمت 
می کشند، تقدیر دارم.رئیس قوه قضاییه با اشاره به نقش بسزای ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در تولید علم و قدرت 
و ایجاد توانمندی برای کشور در حوزه های مختلف، گفت: یکی از شاخصه ها و ویژگی های ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( آن است که تاش می کند در راستای توانمندسازی همه جانبه حرکت کند؛ ما مشاهده می کنیم حتی در 
مواردی که ستاد به فعالیت اقتصادی رو آورده این فعالیت را با محوریت توانمندسازی و محرومیت زدایی انجام 
داده است.رئیس عدلیه افزود: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در فعالیت ها و پیشبرد امور خود تاش داشته 
تا اعتماد را در میان جوانان نخبه و دانشمندان و فعالان شرکت های دانش بنیان افزایش و ارتقا دهد و این موضوع 
نکته بسیار حائز اهمیتی است.حجت الاسام محسنی اژه ای توجه به مناطق محروم و محرومیت زدایی، آینده 
نگری و توجه به نیازهای ضروری جامعه و اولویت های کشور را از دیگر شاخص ها و ویژگی های کاری ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام دانست.رئیس قوه قضاییه اظهار کرد: یکی از آینده نگری های صورت گرفته توسط 
ستاد اجرایی فرمان امام که در حال حاضر نتایج ملموس آن را مشاهده می کنیم فعالیت ها و دستاوردهای ستاد 
در حوزه طب و داروسازی است.وی ادامه داد: یکی از نتایج فعالیت های ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در حوزه 
داروسازی، ایجاد شهرک دارویی و شرکت های دارویی و گروه دارویی برکت است؛ گروهی که در زمان شیوع 
ویروس جهان شمول کرونا علیرغم تحریم های ظالمانه استکبار و آمریکا و محدودیت هایی که برای ما ایجاد 
کردند به موقع وارد عمل شد و توانست در حوزه ساخت واکسن توفیقات مهمی را کسب کند.رئیس عدلیه بیان 
داشت: تحریم ها و محدودیت هایی را که دشمنان در مقطع شیوع کرونا برای کشور و مردم ما ایجاد کردند در قبال 
هیچ کشور دیگری اعمال نکردند اما با این وجود جوانان و دانشمندان ما در داروسازی برکت به موقع وارد عمل 
شدند و مبادرت به ساخت واکسن برای کاهش و جلوگیری از ابتای مردم ما به ویروس کرونا کردند.حجت 
الاسام والمسلمین محسنی اژه ای تصریح کرد: ارزشمندی مضاعف تولید و ساخت واکسن برکت برای مقابله 

با کرونا آن بود که با تحقق این مهم رتبه و تراز علمی کشور و نظام در مقیاس جهانی افزایش و ارتقاء پیدا کرد.

Eghtesadsaramad.ir 


